
 

 

UCHWAŁA NR L/326/2023 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt 9 lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 214, 235, 236 i 237 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 

2009 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/282/2022 Rady Gminy Grodziczno z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Grodziczno na rok 2023 zmienionej: 

1. Zarządzeniem Nr 2/2023 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 2 stycznia 2023 r. 

2. Uchwałą Nr XLVIII/309/2023 Rady Gminy Grodziczno z dnia 27 stycznia 2023 r. 

3. Zarządzeniem Nr 33/2023 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 24 lutego 2023 r. 

4. Uchwałą Nr XLIX/319/2023 Rady Gminy Grodziczno z dnia 13 marca 2023 r. 

5. Zarządzeniem Nr 52/2023 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 30 marca 2023 r. 

6. Zarządzeniem Nr 64/2023 Wójta Gminy Grodziczno z dnia 27 kwietnia 2023 r. dokonuje się zmian 

w planie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu wg zał. Nr 1 - 4 do niniejszej uchwały:  

po zmianach 

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi: 36.526.657,93 z tego: 

a) Dochody bieżące w wysokości: 29.804.531,99 

b) Dochody majątkowe w wysokości: 6.722.125,94 

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi: 42.870.751,85 z tego: 

a) Wydatki bieżące w wysokości: 32.922.339,35 

b) Wydatki majątkowe w wysokości: 9.948.412,50 w tym: 

- wydatki inwestycyjne w 2023 r. w wysokości: 9.796.812,50 

3. Deficyt budżetu gminy: 6.344.093,92 

4. Plan przychodów ogółem wynosi: 7.684.093,92 w tym: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych: 502.685,23 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych: 5.138.056,69 

- kredytów: 1.900.000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 12 maja 2023 r.

Poz. 2797



- środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych: 143.352,00 

5. Plan rozchodów ogółem wynosi: 1.340.000,00 w tym: 

- spłaty kredytów: 1.340.000,00 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 6.344.093,92 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 502.685,23 zł, kredytem w kwocie 560.000,00 zł, środkami 

z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 143.352,00 zł oraz wolnymi środkami jako nadwyżką 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

5.138.056,69 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Osicki 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/326/2023 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy  Grodziczno na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 4 905 000,00 298 000,00 5 203 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 4 905 000,00 23 000,00 4 928 000,00 

  
0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
0,00 15 000,00 15 000,00 

  
0950 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
0,00 8 000,00 8 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 0,00 275 000,00 275 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 170 000,00 170 000,00 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z 

samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 105 000,00 105 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 49 894,00 10 000,00 59 894,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
10 486,00 10 000,00 20 486,00 

  
0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
0,00 10 000,00 10 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

7 130 585,00 16 232,27 7 146 817,27 

 
75615 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku 1 871 000,00 5 000,00 1 876 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2797



leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

  
0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

1 000,00 5 000,00 6 000,00 

 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

195 500,00 11 232,27 206 732,27 

  
0270 

Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

0,00 11 232,27 11 232,27 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
28 220,00 -2 040,00 26 180,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 28 220,00 -2 040,00 26 180,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

21 420,00 -2 040,00 19 380,00 

855 
  

Rodzina 4 577 300,00 1 440,00 4 578 740,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 533 213,00 1 440,00 4 534 653,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

2 200,00 1 440,00 3 640,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 582 200,00 42 380,00 1 624 580,00 

 
90026 

 

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
0,00 42 380,00 42 380,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 42 380,00 42 380,00 

Razem: 36 160 645,66 366 012,27 36 526 657,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2797



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/326/2023 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

Zmiany w planie wydatków  w budżecie Gminy Grodziczno na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 5 708 776,90 361 070,00 6 069 846,90 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 5 692 776,90 11 070,00 5 703 846,90 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222 773,65 15 000,00 237 773,65 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
209 700,00 11 070,00 220 770,00 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 6 000,00 350 000,00 356 000,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 350 000,00 350 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 241 440,00 20 000,00 261 440,00 

 
70005 

 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
241 440,00 20 000,00 261 440,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 171 940,00 20 000,00 191 940,00 

750 
  

Administracja publiczna 6 303 065,00 69 600,00 6 372 665,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
5 795 909,00 69 600,00 5 865 509,00 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
3 378 938,00 35 000,00 3 413 938,00 

  
4040 

Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
237 154,00 -35 000,00 202 154,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 330 450,00 20 600,00 351 050,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
48 450,00 49 000,00 97 450,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
1 745 788,06 0,00 1 745 788,06 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 1 707 788,06 0,00 1 707 788,06 

  
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
16 400,00 -3 000,00 13 400,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 95 400,00 3 000,00 98 400,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 14 412 175,60 4 800,00 14 416 975,60 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 10 871 635,60 4 800,00 10 876 435,60 

  
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
978 129,00 152,50 978 281,50 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
140 041,00 13,00 140 054,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 500,00 891,87 15 391,87 

  
4300 Zakup usług pozostałych 145 300,00 3 740,00 149 040,00 

  
4710 

Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 
85 739,00 2,63 85 741,63 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 850 000,00 0,00 850 000,00 

  
3030 

Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
0,00 7 000,00 7 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00 -7 000,00 843 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 654 818,98 43 449,88 698 268,86 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 000,00 11 232,27 99 232,27 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 4 000,00 4 500,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 7 232,27 13 732,27 

 
85195 

 
Pozostała działalność 560 318,98 32 217,61 592 536,59 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 513 918,98 32 217,61 546 136,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2797



budżetowych 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
28 220,00 -2 040,00 26 180,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 28 220,00 -2 040,00 26 180,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 21 000,00 -2 000,00 19 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 420,00 -40,00 380,00 

855 
  

Rodzina 4 698 480,00 1 240,00 4 699 720,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

4 533 413,00 1 240,00 4 534 653,00 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
87 446,00 1 036,00 88 482,00 

  
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
338 715,00 179,00 338 894,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
2 393,00 25,00 2 418,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
2 428 418,17 45 770,00 2 474 188,17 

 
90026 

 

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
0,00 45 770,00 45 770,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 45 770,00 45 770,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 208 871,63 6 500,00 1 215 371,63 

 
92195 

 
Pozostała działalność 246 957,58 6 500,00 253 457,58 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
43 000,00 6 500,00 49 500,00 

Razem: 42 320 361,97 550 389,88 42 870 751,85 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/326/2023 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. § 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

realizowanego w 2023 

roku 

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

przewidziane 

do realizacji  

w 2023 r. 

w tym źródła finansowania 

rok 

budżetowy 

2023 

w tym źródła finansowania 

środki 

własne jst 

kredyty i 

pożyczki 

środki 

pochodzące z 

innych źródeł 

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

środki 

własne jst 

kredyty i 

pożyczki 

środki 

pochodzące z 

innych źródeł 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 

010 01044 6050 

Budowa oczyszczalni 

ścieków wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej w 

Gminie Grodziczno 
 - I etap 

143 352,00 143 352,00 
        

Urząd Gminy 

Grodziczno 

2 

600 60016 6050 

Przebudowa chodnika 

przy Domu Strażaka na 

działce gminnej nr 265/4 

obręb Nowe Grodziczno 

     
9 000,00 104,96 8 895,04 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

3 

600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 183014N 

Krzemieniewo - Boleszyn 

700,00 700,00 
        

Urząd Gminy 

Grodziczno 

4 

600 60016 

6050 Przebudowa drogi 

gminnej nr 183005N 

Linowiec - Montowo 

211 070,00 211 070,00 
        

Urząd Gminy 

Grodziczno 
6370 4 900 000,00 

  
4 900 000,00 

      

Razem 5 111 070,00 211 070,00 
 

4 900 000,00 
      

5 

600 60017 6050 

Przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości 

Rynek na działkach nr 
236 i 203 o długości  

590 m 

     
350 000,00 75 000,00 

 
275 000,00 

 

Urząd Gminy 

Grodziczno 

6 

750 75023 

6057 Dostępna Gmina 

Grodziczno 
     

50 750,00 
   

50 750,00 
Urząd Gminy 

Grodziczno 
6059 

     
2 000,00 2 000,00 

   
Razem 

     
52 750,00 2 000,00 

  
50 750,00 

7 

750 75023 

6057 Cyfrowa gmina 
     

187 410,00 
   

187 410,00 
Urząd Gminy 

Grodziczno 
6059 

          
Razem 

     
187 410,00 

   
187 410,00 

8 

750 75023 6060 

Zakup programu 

kosztorysowego NORMA 

i Zwcad dla Urzędu 

Gminy w Grodzicznie 

     
12 000,00 

 
12 000,00 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 

9 

750 75023 6060 

Zakup urządzenia 

wielofunkcyjnego ze 

skanerem i podstawą dla 

Urzędu Gminy w 

Grodzicznie 

     
18 450,00 18 450,00 

   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2797



10 
750 75023 6060 

Zakup oprzyrządowania 

do ciągnika komunalnego      
27 000,00 27 000,00 

   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

11 

750 75023 6060 

Zakup samochodu typu 

DOKA dla Urzędu 

Gminy w Grodzicznie 
     

40 000,00 40 000,00 
   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

12 

754 75412 6050 

Remont Domu Strażaka 

w sołectwie Nowe 
Grodziczno  

     
52 890,91 

 
52 890,91 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 
(FS) 

13 

754 75412 6050 

Zakup systemu 

powiadamiania 

selektywnego do OSP 

Kuligi  

     
11 000,00 

 
11 000,00 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

14 

754 75412 

6057 Wzrost bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

Grodziczno poprzez 

doposażenie jednostek 

OSP Grodziczno oraz 

OSP Mroczno 

680 000,00 
   

680 000,00 
     

Urząd Gminy 

Grodziczno 
6059 220 000,00 220 000,00 

        

Razem 900 000,00 220 000,00 
  

680 000,00 
     

15 

754 75412 6060 

Zakup narzędzi 

hydraulicznych do 

ratownictwa drogowego 
dla OSP Lorki  

     
22 696,30 

 
22 696,30 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

16 

754 75412 6060 

Zakup lekkiego 

samochodu pożarniczego, 

ratowniczo - gaśniczego 

dla OSP Zwiniarz 

     
100 000,00 100 000,00 

   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

17 

801 80101 6050 

Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w Nowym 

Grodzicznie o halę 

sportową 

pełnowymiarową z 

galerią i zapleczem 

sanitarno - higienicznym 

wraz z przebudową  

81 567,45 81 567,45 
        

Urząd Gminy 

Grodziczno 

18 

801 80101 6050 

Remont łazienki męskiej 

w budynku Szkoły 
Podstawowej w Nowym 

Grodzicznie 

     
15 000,00 

 
15 000,00 

  

Szkoła 

Podstawowa 
w Nowym 

Grodzicznie 

19 

801 80101 6050 

Wykonanie instalacji 

przeciwpożarowej w 

budynku Szkoły 

Podstawowej w Nowym 

Grodzicznie 

     
54 000,00 

 
54 000,00 

  

Szkoła 

Podstawowa 

w Nowym 

Grodzicznie 

20 

801 80101 6050 

Remont części pokrycia 

dachowego budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Mrocznie 

     
12 000,00 

 
12 000,00 

  

Szkoła 

Podstawowa 

w Mrocznie 

21 

801 80101 6050 

Remont instalacji CO w 

starej części budynku 

Szkoły Podstawowej w 
Zajączkowie 

     
25 000,00 

 
25 000,00 

  

Szkoła 

Podstawowa 

w 
Zajączkowie 

22 

801 80101 6050 

Remont kominów na 

budynku Szkoły 

Podstawowej w Nowym 

Grodzicznie 

     
15 000,00 15 000,00 

   

Szkoła 

Podstawowa 

w Nowym 

Grodzicznie 

23 

801 80101 

6057 Poprawa efektywności 

energetycznej budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Zwiniarzu 

699 092,90 
   

699 092,90 
     

Urząd Gminy 

Grodziczno 
6059 952 760,25 952 760,25 

        

Razem 1 651 853,15 952 760,25 
  

699 092,90 
     

24 

851 85195 6050 

Dostosowanie budynku 

PZOZ w Grodzicznie do 

potrzeb zwalczania 

skutków COVID 19 

546 136,59 32 217,61 288 517,75 225 401,23 
      

Urząd Gminy 

Grodziczno 

25 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lampy na 

działce nr 146/3 obręb 
Mroczno   

     
17 000,00 

 
17 000,00 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 
(FS) 

26 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lampy 

solarnej na działce nr 

357/1 w sołectwie 

Mroczenko    

     
16 000,00 

 
16 000,00 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

27 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lampy 

solarnej przy drodze 

gminnej nr 183009 N w 

sołectwie Montowo  

     
15 000,00 

 
15 000,00 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

28 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lampy 

solarnej na działce nr 275 

w sołectwie Ostaszewo    
     

15 000,00 15 000,00 
   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

29 

900 90015 6050 

Instalacja opraw 

oświetleniowych na 

terenie sołectwa 
Boleszyn   

     
14 000,00 14 000,00 

   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

30 

900 90015 6050 

Instalacja opraw 

oświetleniowych na 

terenie sołectwa 

Katlewo   

     
10 000,00 

 
10 000,00 

  

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

31 

921 92109 6050 
Remont świetlicy 

wiejskiej w Linowcu       
28 000,00 28 000,00 

   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

32 

921 92109 6050 

Budowa ogrodzenie przy 

świetlicy wiejskiej w 

sołectwie Rynek  
     

17 230,23 17 230,23 
   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

33 

921 92109 6050 

Remont świetlicy 

wiejskiej w sołectwie 

Świniarc  
     

16 000,00 16 000,00 
   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

34 

921 92120 6050 

Wykonanie prac przy 

zabytku - byłej kaplicy 

baptystów w Kuligach 
     

52 000,00 52 000,00 
   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

35 

921 92195 6050 

Urządzenie i ogrodzenie 
parkingu na działkach nr 

643/7 i 643/1 w sołectwie 

Mroczno  

     
20 000,00 20 000,00 

   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

36 

921 92195 6050 
Modernizacja placu 

zabaw w Zajączkowie      
8 000,00 8 000,00 

   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

37 

921 92195 6050 
Budowa altany w 

sołectwie Grodziczno       
21 500,00 21 500,00 

   

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

38 

926 92601 

6057 Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej na 

potrzeby rekreacji i 

turystyki poprzez 

utworzenie boiska do 
badmintona 

     
65 033,00 

   
65 033,00 

Urząd Gminy 

Grodziczno 
6059 

     
43 172,87 43 172,87 

   

Razem 
     

108 205,87 43 172,87 
  

65 033,00 

Ogółem 8 434 679,19 1 641 667,31 288 517,75 5 125 401,23 1 379 092,90 1 362 133,31 512 458,06 271 482,25 275 000,00 303 193,00 X 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2797



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/326/2023 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2023 r. 

L.p. Treść Klasyfikacja Plan na 2023 

1. Planowane dochody w tym: 
 

36 526 657,93 

1.1 
 

dochody bieżące 
 

29 804 531,99 

1.2 
 

dochody majątkowe 
 

6 722 125,94 

2. Planowane wydatki w tym: 
 

42 870 751,85 

2.1 
 

wydatki bieżące 
 

32 922 339,35 

2.2 
 

wydatki majątkowe 
 

9 948 412,50 

3. Wynik budżetu (nadwyżka+/deficyt-) 
 

-6 344 093,92 

4. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 
 

6 344 093,92 

5. Przychody ogółem 
 

7 684 093,92 

5.1 
 

pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

 

5.2 
 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
§ 905 502 685,23 

5.3 
 

kredyty i pożyczki na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań  
§ 907 

 

5.4 
 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 
§ 950 5 138 056,69 

5.5 
 

spłaty pożyczek udzielonych ze środków publicznych § 951 
 

5.6 
 

kredyty i pożyczki § 952 1 900 000,00 

5.7 
 

nadwyżki z lat ubiegłych § 957 
 

5.8 
 

przelewy z rachunku lokat § 994 143 352,00 

6. Rozchody ogółem 
 

1 340 000,00 

6.1 
 

spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963 
 

6.2 
 

wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965 
 

6.3 
 

udzielone pożyczki § 991 
 

6.4 
 

spłaty pożyczek i kredytów § 992 1 340 000,00 

6.5 
 

przelewy na rachunki lokat § 994 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2797



Uzasadnienie 

Zmian w planie dochodów dokonuje się w związku z:  

- Rozliczeniem środków na wypłatę dodatku elektrycznego. Zmniejszenie o kwotę 2.040,00 zł w dziale 

853 rozdziale 85395. 

- Pismem Kierownika GOPS nr PS.3001.10.2023 z dnia 25.04.2023 r. w sprawie zmiany planu finansowego 

dochodów. Zwiększenie o kwotę 1.440,00 zł w dziale 855 rozdziale 85502. 

- Aktualizacją planu dochodów. Zwiększenie o kwotę 38.000,00 zł w działach 600, 750 i 756. 

- Planowaną do podpisania umowami z Województwem Warmińsko-Mazurskim, z powiatem działdowskimi 

gminą Rybno na dofinansowane zadania pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Rynek na działkach nr 236 i 203 o długości 590 m”. Zwiększenie o kwotę 275.000,00 zł 

w dziale 600 rozdziale 60017. 

- Wnioskiem o dofinansowanie z NFOŚiGW realizacji zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Zwiększenie o kwotę 

42.380,00 zł w dziale 900 rozdziale 90026. 

- Wpływem środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej nie przekraczającej 300 ml. Zwiększenie o kwotę 11.232,27 zł w dziale 

758 rozdziale 75618. 

Zmian w planie wydatków dokonuje się w związku z:  

- Pismem Kierownika GOPS nr PS.3001.10.2023 z dnia 25.04.2023 r. w sprawie zmiany planu finansowego 

wydatków. Zwiększenie o kwotę 1.240,00 zł w dziale 855 rozdziale 85502 oraz zmniejszenie o kwotę 

2.040,00 zł w dziale 853 rozdziale 85395. 

- Zwiększeniem zabezpieczonych środków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 183005N 

Linowiec – Montowo” w związku z czynnościami geodezyjnymi. Zwiększenie o kwotę 11.070,00 zł w dziale 

600 rozdziale 60016. 

- Zwiększeniem zabezpieczonych środków na realizację zadania pn. „Budowa altany w sołectwie Grodziczno” 

w zakresie zwiększenia zakresu robót o wykonanie utwardzenia z kostki betonowej pod altaną. Zwiększenie 

o kwotę 6.500,00 zł w dziale 921 rozdziale 92195. 

- Zabezpieczeniem środków na wykonanie raportu z wykonania programu środowiska i programu ochrony 

środowiska. Zwiększenie o kwotę 15.600,00 zł w dziale 750 rozdziale 75023. 

- Zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Rynek na działkach nr 236 i 203 o długości 590 m” w związku z planowanym 

dofinansowaniem. Zwiększenie o kwotę 350.000,00 zł w dziale 600 rozdziale 60017. 

- Zwiększeniem zabezpieczonych środków na realizację zadania pn. „Zakup oprzyrządowania do ciągnika 

komunalnego” w wyniku przeprowadzonego postępowania. Zwiększenie o kwotę 9.000,00 zł w dziale 

750 rozdziale 75023. 

- Przesunięcie powstałych oszczędności w zakresie dodatkowych wynagrodzeń rocznych na podwyżki 

wynagrodzeń pracowników. Przesunięcie kwoty 35.000,00 zł w dziale 750 rozdziale 75023 pomiędzy §. 

- Przesunięcie środków z dowożenia uczniów do szkół na zwrot kosztów przejazdu rodzica z dzieckiem. 

Przesunięcie kwoty 7.000,00 zł w dziale 801 rozdziale 80113 pomiędzy §. 

- Zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Zakup samochodu typu DOKA dla Urzędu Gminy 

w Grodzicznie”. Zwiększenie o kwotę 40.000,00 zł w dziale 750 rozdziale 75023. 

- Zabezpieczeniem środków na realizację wyjazdu edukacyjnego do CNK w W-wie SP Nowe Grodziczno. 

Środki wpłynęły w 2022 roku. Zwiększenie o kwotę 4.800,00 zł w dziale 801 rozdziale 80101. 

- Zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Zwiększenie o kwotę 45.770,00 zł w dziale 

900 rozdziale 90026. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2797



- Pismem nr PS.403.7.2.2023 z dnia 28.04.2023 r. GKRPA w Grodzicznie w sprawie zmiany w planie 

finansowym programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Zwiększenie o kwotę 

11.232,27 zł w dziale 851 rozdziale 85154. 

- Zabezpieczeniem środków na sporządzenie świadectw charakterystyki energetycznej dla budynków lokali 

mieszkalnych i urzędu gminy. Zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł w dziale 700 w rozdziale 70005 i zwiększenie 

o kwotę 5.000,00 zł w dziale 750 rozdziale 75023. 

- Zwiększeniem zabezpieczonych środków na realizację zadania pn. „Dostosowanie budynku PZOZ 

w Grodzicznie do potrzeb zwalczania skutków COVID 19” w związku z ustaleniem kosztorysu. Zwiększenie 

o kwotę 32.217,61 zł w dziale 851 rozdziale 85195. 

- Pozostałe zmiany mają na celu zabezpieczenie środków w poszczególnych §. 

Dokonane zmiany w planie dochodów i wydatków powodują zwiększenie planowanego deficytu budżetu 

o kwotę 184.377,61 zł, który wynosi 6.344.093,92 zł. 

Zmian w planie przychodów i rozchodów dokonuje się w związku z: 

- Zwiększeniu przychodów z tytułu zaangażowanych wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 184.377,61 zł mających na celu zbilansowanie budżetu. 

Zmian rozchodów budżetu nie dokonuje się. 

Po zmianach plan dochodów wynosi 36.526.657,93 zł, plan wydatków wynosi 42.870.751,85 zł, plan 

przychodów wynosi 7.684.093,92 zł, plan rozchodów wynosi 1.340.000,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2797


		2023-05-12T08:08:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




